
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  440 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

RINNOVO ORARIO DI LAVORO DELLA DIPENDENTE DI 
RUOLO SIG. RA M. C. A TEMPO PARZIALE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/06/2024

 448

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI28/06/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 440 DEL 28/06/2024 

 

 

OGGETTO: 

RINNOVO ORARIO DI LAVORO DELLA DIPENDENTE DI RUOLO SIG. RA M. C. A TEMPO 

PARZIALE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 525 del 30/06/2023 a mezzo 

della quale si era proceduto alla modifica della misura e dell’articolazione del rapporto 

di lavoro da tempo pieno a tempo parziale della dipendente di ruolo Sig. ra M. C., 

Istruttore Tecnico in forza presso l’Area Risorse Strumentali,  passando dal regime a 

full time al tempo parziale al 83,33% per un monte ore pari a n. 30 settimanali, come 

richiesto dalla dipendente stessa ed autorizzato dal Responsabile dell’Area di 

appartenenza; 

Ricordato che tale modifica, come indicato nella sopra citata determinazione 

dirigenziale, aveva durata di n. 12 mesi a decorrere dal 01/07/2023; 

Vista la richiesta presentata in data 21/06/2024- ns prot. n. 0014524 del 21/06/2024 

- con la quale la dipendente innanzi citata richiedeva di poter proseguire con il proprio 

orario di lavoro a tempo parziale al 83,33%, per un monte ore settimanale 

complessivo pari a n. 30 ore (richiesta agli atti dell’ufficio del personale); 

Vista la risposta prot. n. 0014903/ST a firma del Responsabile dell’Area Risorse 

Strumentali, come trasmessa all’ufficio personale in data 27/06/2024, con la quale il 

citato Responsabile esprime parere favorevole all’accoglimento della richiesta per un 

periodo pari a n. 12 mesi decorrenti dal 01/07/2024 e con la seguente articolazione 

oraria: 

- Lunedì, mercoledì e venerdì  orario di lavoro invariato (dalle ore 08.30 alle ore 

14.30);  

- Martedì dalle ore 08.30 alle ore 12.30 e dalle ore 13.30 alle ore 17.30; 

- Giovedì dalle ore 08.30 alle ore 12.30. 

Considerato che, come precisato nella sopra citata nota a firma del Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali, l’eventuale rinnovo dell’orario autorizzato, allo scadere 

dei 12 mesi, rimarrà vincolato all’acquisizione di ulteriore parere da parte dello stesso 

Responsabile; 

 
Resta ferma la flessibilità giornaliera come indicato dal Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo sottoscritto in data 21 dicembre 2022; 

 

Accertato il rispetto dei limiti imposti all’Ente in merito alla spesa di personale; 



DETERMINAZIONE N. 440 DEL 28/06/2024 

 

 

Visto il titolo V “Tipologie flessibili del rapporto di lavoro” – Capo II “Lavoro a tempo 

parziale” – art. 62 – del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale 

del comparto funzioni locali triennio 2019 – 2021 sottoscritto in data 16/11/2022, che 

ben disciplina il rapporto di lavoro a tempo parziale; 

Ritenuto, pertanto di procedere al prosieguo dell’ articolazione del rapporto di lavoro a 

tempo parziale della dipendente di ruolo Sig. ra M. C., Istruttore Tecnico in forza 

presso l’Area Risorse Strumentali,  confermando un regime a tempo parziale 

all’83,33% per un monte ore pari a n. 30 settimanali, con le prescrizioni indicate dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali con nota del 27/06/2024; 

Accertato che il prosieguo dell’articolazione a part – time all’83,33% andrà a decorrere 

dal 01/07/2024; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12/03/2024 inerente 

all’approvazione del Peg 2024 – dotazione finanziaria; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06/03/2024 di approvazione del 

bilancio di previsione 2024 - 2026; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 di approvazione 

dell’aggiornamento al DUP 2024 - 2026; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 7 in data 28/07/2023, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane;  
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di provvedere, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportati, al prosieguo dell’articolazione del rapporto di lavoro a 

tempo parziale della dipendente di ruolo Sig. ra M. C., Istruttore Tecnico in forza 
presso l’Area Risorse Strumentali,  confermando un tempo parziale al 83,33% per 

un monte ore pari a n. 30 settimanali; 
 

2. di dare atto che il prosieguo del regime di lavoro a tempo parziale di cui al 

precedente punto andrà a decorrere dal 01/07/2024 per la durata di n. 12 mesi; 
 

3. di dare atto che tale prosieguo non comporta alcuna variazione di spesa rispetto a 

quanto indicato nella determinazione dirigenziale n. 525 del 30/06/2023; 
 

4. di provvedere alla relativa modifica del contratto di lavoro a tempo parziale con la 

dipendente Sig. ra M. C. 
 



DETERMINAZIONE N. 440 DEL 28/06/2024 

 

 

 

  
 

               LA RESPONSABILE DELL’ AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

                  Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 

 


		2024-06-28T08:10:11+0200
	ROSSANA ARNOLDI




